Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Большедворского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	   ____________
	Дер. Большой двор
	№  00

О внесении изменений в решение Совета депутатов №162 от 14.12.2017  «Об утверждении Правил благоустройства территории Большедворского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также в целях улучшения благоустройства, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории  Большедворского сельского поселения совет депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Депутатов Большедворсокго сельского поселения Бокситогорского муниципального района №162 от 14.12.2017 «Об утверждении  Правил благоустройства территории Большедворского сельского поселения» добавив п. 15 изложив в новой редакции:

 15. Организация площадок.

15.1. На территории Большедворского сельского поселения предусматриваются следующие виды площадок: для игр детей, отдыха взрослых, занятий спортом, хозяйственные площадки, площадки для установки мусоросборников, стоянок автомобилей.

15.2. Детские площадки предназначены для игр и активного отдыха детей разных возрастов. Площадки могут быть организованы в виде отдельных площадок для разных возрастных групп или как комплексные игровые площадки с зонированием по возрастным интересам. Для детей и подростков могут быть организованы спортивно-игровые комплексы (микро-скалодромы, велодромы и т.п.) и оборудование специальных мест для катания на самокатах, роликовых досках и коньках.

15.3. Детские площадки должны быть изолированы от транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных площадок, гостевых стоянок, площадок для установки мусоросборников, участков постоянного и временного хранения автотранспортных средств. Подходы к детским площадкам не рекомендуется организовывать с проезжей части.

15.4. Площадки для отдыха и проведения досуга взрослого населения размещаются на участках жилой застройки, на озелененных территориях жилой группы и микрорайона, в парках и лесопарках.

15.5. Спортивные площадки предназначены для занятий физкультурой и спортом всех возрастных групп населения, размещаются на территориях жилого и рекреационного назначения, участков спортивных сооружений.

15.6. Жилые зоны оборудуются хозяйственными площадками (площадки для мусорных контейнеров и твёрдых коммунальных отходов, сушки белья, чистки одежды).

15.7. Количество, размещение и оборудование площадок, в том числе хозяйственных площадок, должно соответствовать действующим техническим регламентам и санитарным нормам и согласовываться с администрацией и с органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

15.8. На земельных участках многоэтажной жилой застройки содержание мест накопления твёрдых коммунальных отходов в соответствии с установленными требованиями должны обеспечивать собственники многоквартирных домов путём заключения договора с управляющей организацией.
15.9. Перечень элементов благоустройства территории на площадках автостоянок включает: твёрдые виды покрытия, элементы сопряжения поверхностей, разделительные элементы, осветительное и информационное оборудование. Площадки для длительного хранения автомобилей могут быть оборудованы навесами, легкими ограждениями боксов, смотровыми эстакадами

15.10. Устройство временных гостевых стоянок легкового автотранспорта по инициативе граждан производится с соблюдением условий и требований Порядка размещения гостевых стоянок легкового автотранспорта на территориях внутриквартальной жилой застройки Лидского сельского поселения, утверждаемого администрацией и в соответствии с административным регламентом администрации Лидского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на обустройство гостевой стоянки легкового автотранспорта».

 15.11. Разделительные элементы на площадках могут быть выполнены в виде разметки (белых полос), озелененных полос (газонов), контейнерного озеленения.

15.12. При планировке общественных пространств и дворовых территорий необходимо предусматривать специальные препятствия в целях недопущения парковки транспортных средств на газонах.
2. Решение опубликовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения в сети Интернет.

            3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Большедворского
сельского поселения                                                             О. А. Явственная
Разослано: административной комиссии, регистр МНПА, редакции газеты,  в дело

PAGE
2